

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3214	<b>Analisi L.17.10.10.a</b> Fornitura e posa di chiosco per impianti di MT in C.A.V, con porte e finestre di areazione, normalizzato e certificato. Compreso i fori per collegamenti a cavidotti, impianto di illuminazione, targhe caratteristiche e antinfortunistica, serrature di sicurezza. Nel prezzo sono compresi gli oneri per trasporto e scarico e quant'altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Restano esclusi: gli oneri per messa a terra e basamenti Da 6600x2500x2700 mm (MT-misure-BT)					
		cad	1,000			
	1) Operaio 3°livello	ora	8,00000	20,71	165,68	0,86
	2) Operaio 5°livello	ora	8,00000	23,15	185,20	0,96
	3) Fornitura e posa di chiosco per impianti di MT in C.A.V 6600x2500x2700	cad	1,000	14.200,81	14.200,81	73,70
	4) Autocarro con gru da 20000 kg	ora	8,00000	85,02	680,16	3,53
	Totale parziale				15.231,85	
	5) Spese generali 15,00%				2.284,78	11,86
	Totale parziale				17.516,63	
	6) Utile di Impresa 10,00%				1.751,66	9,09
	Totale Euro				19.268,29	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad 19.268,29</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		350,88			1,82
	Totali NOLEGGI Euro		680,16			3,53
	Totali SEMILAVORATI Euro		14.200,81			73,70

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3215	<p><b>Analisi L.17.10.10.b</b></p> <p>Fornitura e posa di chiosco per impianti di MT in C.A.V, con porte e finestre di areazione, normalizzato e certificato. Compreso i fori per collegamenti a cavidotti, impianto di illuminazione, targhe caratteristiche e antinfortunistica, serrature di sicurezza. Nel prezzo sono compresi gli oneri per trasporto e scarico e quant'altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Restano esclusi: gli oneri per messa a terra e basamenti Da 4000x2500x2700 mm (MT-misure)</p>					
		cad	1,000			
	1) Operaio 3°livello	ora	8,00000	20,71	165,68	1,02
	2) Operaio 5°livello	ora	8,00000	23,15	185,20	1,14
	3) Fornitura e posa di chiosco per impianti di MT in C.A.V 4000x2500x2700	cad	1,000	11.792,74	11.792,74	72,70
	4) Autocarro con gru da 20000 kg	ora	8,00000	85,02	680,16	4,19
	Totale parziale				12.823,78	
	5) Spese generali 15,00%				1.923,57	11,86
	Totale parziale				14.747,35	
	6) Utile di Impresa 10,00%				1.474,74	9,09
	Totale Euro				16.222,09	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad 16.222,09</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		350,88			2,16
	Totale NOLEGGI Euro		680,16			4,19
	Totale SEMILAVORATI Euro		11.792,74			72,70

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3216	<p><b>Analisi L.17.10.10.c</b></p> <p>Fornitura e posa di chiosco per impianti di MT in C.A.V, con porte e finestre di areazione, normalizzato e certificato. Compreso i fori per collegamenti a cavidotti, impianto di illuminazione, targhe caratteristiche e antinfortunistica, serrature di sicurezza. Nel prezzo sono compresi gli oneri per trasporto e scarico e quant'altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Restano esclusi: gli oneri per messa a terra e basamenti Da 3000x2500x2700 mm (MT o BT o misure)</p>					
		cad	1,000			
	1) Operaio 3°livello	ora	8,00000	20,71	165,68	1,51
	2) Operaio 5°livello	ora	8,00000	23,15	185,20	1,68
	3) Fornitura e posa di chiosco per impianti di MT in C.A.V 3000x2500x2700	cad	1,000	7.667,85	7.667,85	69,68
	4) Autocarro con gru da 20000 kg	ora	8,00000	85,02	680,16	6,18
	Totale parziale				8.698,89	
	5) Spese generali 15,00%				1.304,83	11,86
	Totale parziale				10.003,72	
	6) Utile di Impresa 10,00%				1.000,37	9,09
	Totale Euro				11.004,09	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad 11.004,09</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		350,88			3,19
	Totale NOLEGGI Euro		680,16			6,18
	Totale SEMILAVORATI Euro		7.667,85			69,68

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3217	<b>Analisi L.17.10.10.d</b> Fornitura e posa di chiosco per impianti di MT in C.A.V, con porte e finestre di areazione, normalizzato e certificato. Compreso i fori per collegamenti a cavidotti, impianto di illuminazione, targhe caratteristiche e antinfortunistica, serrature di sicurezza. Nel prezzo sono compresi gli oneri per trasporto e scarico e quant'altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Restano esclusi: gli oneri per messa a terra e basamenti Da 1500x2500x2700 mm (MT o BT o misure)					
		cad	1,000			
	1) Operaio 3°livello	ora	6,00000	20,71	124,26	2,41
	2) Operaio 5°livello	ora	6,00000	23,15	138,90	2,69
	3) Fornitura e posa di chiosco per impianti di MT in C.A.V 1500x2500x2700	cad	1,000	3.305,27	3.305,27	64,06
	4) Autocarro con gru da 20000 kg	ora	6,00000	85,02	510,12	9,89
	Totale parziale				4.078,55	
	5) Spese generali 15,00%				611,78	11,86
	Totale parziale				4.690,33	
	6) Utile di Impresa 10,00%				469,03	9,09
	Totale Euro				5.159,36	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad      5.159,36</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		263,16			5,10
	Totale NOLEGGI Euro		510,12			9,89
	Totale SEMILAVORATI Euro		3.305,27			64,06

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3218	<p><b>Analisi L.17.80.10.a</b></p> <p>Cavo per media tensione RG7 H1R per tensioni 12/20 kV unipolare, con conduttore a corda rotonda compatta di rame stagnato, isolamento in gomma etilenpropilenica ad alto modulo, strato semiconduttore asportabile a temperatura ambiente, schermatura a fili di rame, sotto guaina PVC. Secondo norma CEI 20.13 di colore rosso RAL 3000. Il cavo dovrà riportare la seguente indicazione RG7 H1R 12/20 kV+ sezione del cavo + marchio di fabbrica di provenienza Unipolare Sezione 1x25 mm²</p>					
		m	1,00			
	1) Operaio 5°livello	ora	0,13000	23,15	3,01	17,52
	2) Operaio 3°livello	ora	0,13000	20,71	2,69	15,66
	3) Cavo RG7 H1R per tensioni 12/20 kV 1x25 mm²	m	1,00	7,88	7,88	45,87
	Totale parziale				13,58	
	4) Spese generali 15,00%				2,04	11,87
	Totale parziale				15,62	
	5) Utile di Impresa 10,00%				1,56	9,08
	Totale Euro				17,18	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            17,18</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		5,70			33,18
	Totale MATERIALI Euro		7,88			45,87

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVviste NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3219	<b>Analisi L.17.80.10.b</b>  Cavo per media tensione RG7 H1R per tensioni 12/20 kV unipolare, con conduttore a corda rotonda compatta di rame stagnato, isolamento in gomma etilenpropilenica ad alto modulo, strato semiconduttore asportabile a temperatura ambiente, schermatura a fili di rame, sotto guaina PVC. Secondo norma CEI 20.13 di colore rosso RAL 3000. Il cavo dovrà riportare la seguente indicazione RG7 H1R 12/20 kV+ sezione del cavo + marchio di fabbrica di provenienza Unipolare Sezione 1x35 mm <sup>2</sup>					
		m	1,00			
	1) Operaio 5°livello	ora	0,13000	23,15	3,01	16,69
	2) Operaio 3°livello	ora	0,13000	20,71	2,69	14,92
	3) Cavo RG7 H1R per tensioni 12/20 kV 1x35 mm <sup>2</sup>	m	1,00	8,55	8,55	47,42
					14,25	
	4) Spese generali 15,00%				2,14	11,87
					16,39	
	5) Utile di Impresa 10,00%				1,64	9,10
					18,03	
	<b>Totale Euro</b> <b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m            18,03</b>					
	Totali MANODOPERA Euro					31,61
	Totali MATERIALI Euro					47,42

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3220	<p><b>Analisi L.17.80.10.c</b></p> <p>Cavo per media tensione RG7 H1R per tensioni 12/20 kV unipolare, con conduttore a corda rotonda compatta di rame stagnato, isolamento in gomma etilenpropilenica ad alto modulo, strato semiconduttore asportabile a temperatura ambiente, schermatura a fili di rame, sotto guaina PVC. Secondo norma CEI 20.13 di colore rosso RAL 3000. Il cavo dovrà riportare la seguente indicazione RG7 H1R 12/20 kV+ sezione del cavo + marchio di fabbrica di provenienza Unipolare Sezione 1x50 mm²</p>					
		m	1,00			
	1) Operaio 5°livello	ora	0,13000	23,15	3,01	15,39
	2) Operaio 3°livello	ora	0,13000	20,71	2,69	13,75
	3) Cavo RG7 H1R per tensioni 12/20 kV 1x50 mm²	m	1,00	9,76	9,76	49,90
	Totale parziale				15,46	
	4) Spese generali 15,00%				2,32	11,86
	Totale parziale				17,78	
	5) Utile di Impresa 10,00%				1,78	9,10
	Totale Euro				19,56	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            19,56</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		5,70			29,14
	Totale MATERIALI Euro		9,76			49,90

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3221	<p><b>Analisi L.17.80.10.d</b></p> <p>Cavo per media tensione RG7 H1R per tensioni 12/20 kV unipolare, con conduttore a corda rotonda compatta di rame stagnato, isolamento in gomma etilenpropilenica ad alto modulo, strato semiconduttore asportabile a temperatura ambiente, schermatura a fili di rame, sotto guaina PVC. Secondo norma CEI 20.13 di colore rosso RAL 3000. Il cavo dovrà riportare la seguente indicazione RG7 H1R 12/20 kV+ sezione del cavo + marchio di fabbrica di provenienza Unipolare Sezione 1x70 mm²</p>					
		m	1,00			
	1) Operaio 5°livello	ora	0,14200	23,15	3,29	14,43
	2) Operaio 3°livello	ora	0,14200	20,71	2,94	12,89
	3) Cavo RG7 H1R per tensioni 12/20 kV 1x70 mm²	m	1,00	11,80	11,80	51,75
	Totale parziale				18,03	
	4) Spese generali 15,00%				2,70	11,84
	Totale parziale				20,73	
	5) Utile di Impresa 10,00%				2,07	9,08
	Totale Euro				22,80	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            22,80</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		6,23			27,32
	Totale MATERIALI Euro		11,80			51,75



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3222	<p><b>Analisi L.17.80.10.e</b></p> <p>Cavo per media tensione RG7 H1R per tensioni 12/20 kV unipolare, con conduttore a corda rotonda compatta di rame stagnato, isolamento in gomma etilenpropilenica ad alto modulo, strato semiconduttore asportabile a temperatura ambiente, schermatura a fili di rame, sotto guaina PVC. Secondo norma CEI 20.13 di colore rosso RAL 3000. Il cavo dovrà riportare la seguente indicazione RG7 H1R 12/20 kV+ sezione del cavo + marchio di fabbrica di provenienza Unipolare Sezione 1x95 mm²</p>					
		m	1,00			
	1) Operaio 5°livello	ora	0,16400	23,15	3,80	14,00
	2) Operaio 3°livello	ora	0,16400	20,71	3,40	12,53
	3) Cavo RG7 H1R per tensioni 12/20 kV 1x95 mm²	m	1,00	14,25	14,25	52,51
	Totale parziale				21,45	
	4) Spese generali 15,00%				3,22	11,86
	Totale parziale				24,67	
	5) Utile di Impresa 10,00%				2,47	9,10
	Totale Euro				27,14	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            27,14</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		7,20			26,53
	Totale MATERIALI Euro		14,25			52,51

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3223	<p><b>Analisi L.17.80.10.f</b></p> <p>Cavo per media tensione RG7 H1R per tensioni 12/20 kV unipolare, con conduttore a corda rotonda compatta di rame stagnato, isolamento in gomma etilenpropilenica ad alto modulo, strato semiconduttore asportabile a temperatura ambiente, schermatura a fili di rame, sotto guaina PVC. Secondo norma CEI 20.13 di colore rosso RAL 3000. Il cavo dovrà riportare la seguente indicazione RG7 H1R 12/20 kV+ sezione del cavo + marchio di fabbrica di provenienza Unipolare Sezione 1x120 mm²</p>					
		m	1,00			
	1) Operaio 5°livello	ora	0,19100	23,15	4,42	14,01
	2) Operaio 3°livello	ora	0,19100	20,71	3,96	12,55
	3) Cavo RG7 H1R per tensioni 12/20 kV 1x120 mm²	m	1,00	16,57	16,57	52,50
	4) Spese generali 15,00%				24,95 3,74	11,85
	5) Utile di Impresa 10,00%				28,69 2,87	9,09
	Totale Euro				31,56	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            31,56</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		8,38			26,55
	Totali MATERIALI Euro		16,57			52,50

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVviste NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3224	<p><b>Analisi L.17.80.10.g</b></p> <p>Cavo per media tensione RG7 H1R per tensioni 12/20 kV unipolare, con conduttore a corda rotonda compatta di rame stagnato, isolamento in gomma etilenpropilenica ad alto modulo, strato semiconduttore asportabile a temperatura ambiente, schermatura a fili di rame, sotto guaina PVC. Secondo norma CEI 20.13 di colore rosso RAL 3000. Il cavo dovrà riportare la seguente indicazione RG7 H1R 12/20 kV+ sezione del cavo + marchio di fabbrica di provenienza Unipolare Sezione 1x150 mm²</p>					
		m	1,00			
	1) Operaio 5°livello	ora	0,21800	23,15	5,05	14,10
	2) Operaio 3°livello	ora	0,21800	20,71	4,51	12,59
	3) Cavo RG7 H1R per tensioni 12/20 kV 1x150 mm²	m	1,00	18,75	18,75	52,35
	Totale parziale				28,31	
	4) Spese generali 15,00%				4,25	11,86
	Totale parziale				32,56	
	5) Utile di Impresa 10,00%				3,26	9,10
	Totale Euro				35,82	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            35,82</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		9,56			26,69
	Totali MATERIALI Euro		18,75			52,35

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3225	<p><b>Analisi L.17.80.20.a</b></p> <p>Cavo per media tensione RG7 H1R per tensioni 15/20 kV unipolare, con conduttore a corda rotonda compatta di rame stagnato, isolamento in gomma etilenpropilenica ad alto modulo, strato semiconduttore asportabile a temperatura ambiente, schermatura a fili di rame, sotto guaina PVC. Secondo norma CEI 20.13 di colore rosso RAL 3000. Il cavo dovrà riportare la seguente indicazione RG7 H1R 15/20 kV+ sezione del cavo + marchio di fabbrica di provenienza Unipolare Sezione 1x35 mm²</p>					
		m	1,00			
	1) Operaio 5°livello	ora	0,13000	23,15	3,01	15,35
	2) Operaio 3°livello	ora	0,13000	20,71	2,69	13,72
	3) Cavo RG7 H1R per tensioni 15/20 kV 1x35 mm²	m	1,00	9,80	9,80	49,97
	4) Spese generali 15,00%				15,50 2,33	11,88
	5) Utile di Impresa 10,00%				17,83 1,78	9,08
	Totale Euro				19,61	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m            19,61</b>					
	Totali MANODOPERA Euro				5,70	29,07
	Totali MATERIALI Euro				9,80	49,97

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3226	<b>Analisi L.17.80.20.b</b> Cavo per media tensione RG7 H1R per tensioni 15/20 kV unipolare, con conduttore a corda rotonda compatta di rame stagnato, isolamento in gomma etilenpropilenica ad alto modulo, strato semiconduttore asportabile a temperatura ambiente, schermatura a fili di rame, sotto guaina PVC. Secondo norma CEI 20.13 di colore rosso RAL 3000. Il cavo dovrà riportare la seguente indicazione RG7 H1R 15/20 kV+ sezione del cavo + marchio di fabbrica di provenienza Unipolare Sezione 1x50 mm²					
		m	1,00			
	1) Operaio 5°livello	ora	0,13000	23,15	3,01	14,50
	2) Operaio 3°livello	ora	0,13000	20,71	2,69	12,96
	3) Cavo RG7 H1R per tensioni 15/20 kV 1x50 mm²	m	1,00	10,71	10,71	51,59
	Totale parziale				16,41	
	4) Spese generali 15,00%				2,46	11,85
	Totale parziale				18,87	
	5) Utile di Impresa 10,00%				1,89	9,10
	Totale Euro				20,76	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            20,76</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		5,70			27,46
	Totale MATERIALI Euro		10,71			51,59

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3227	<p><b>Analisi L.17.80.20.c</b></p> <p>Cavo per media tensione RG7 H1R per tensioni 15/20 kV unipolare, con conduttore a corda rotonda compatta di rame stagnato, isolamento in gomma etilenpropilenica ad alto modulo, strato semiconduttore asportabile a temperatura ambiente, schermatura a fili di rame, sotto guaina PVC. Secondo norma CEI 20.13 di colore rosso RAL 3000. Il cavo dovrà riportare la seguente indicazione RG7 H1R 15/20 kV+ sezione del cavo + marchio di fabbrica di provenienza Unipolare Sezione 1x70 mm²</p>					
		m	1,00			
	1) Operaio 5°livello	ora	0,14200	23,15	3,29	13,70
	2) Operaio 3°livello	ora	0,14200	20,71	2,94	12,24
	3) Cavo RG7 H1R per tensioni 15/20 kV 1x70 mm²	m	1,00	12,76	12,76	53,12
	Totale parziale				18,99	
	4) Spese generali 15,00%				2,85	11,87
	Totale parziale				21,84	
	5) Utile di Impresa 10,00%				2,18	9,08
	Totale Euro				24,02	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            24,02</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		6,23			25,94
	Totale MATERIALI Euro		12,76			53,12

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVviste NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3228	<p><b>Analisi L.17.80.20.d</b></p> <p>Cavo per media tensione RG7 H1R per tensioni 15/20 kV unipolare, con conduttore a corda rotonda compatta di rame stagnato, isolamento in gomma etilenpropilenica ad alto modulo, strato semiconduttore asportabile a temperatura ambiente, schermatura a fili di rame, sotto guaina PVC. Secondo norma CEI 20.13 di colore rosso RAL 3000. Il cavo dovrà riportare la seguente indicazione RG7 H1R 15/20 kV+ sezione del cavo + marchio di fabbrica di provenienza Unipolare Sezione 1x95 mm²</p>					
		m	1,00			
	1) Operaio 5°livello	ora	0,16400	23,15	3,80	13,38
	2) Operaio 3°livello	ora	0,16400	20,71	3,40	11,97
	3) Cavo RG7 H1R per tensioni 15/20 kV 1x95 mm²	m	1,00	15,26	15,26	53,71
	4) Spese generali 15,00%	Totale parziale			22,46 3,37	11,86
	5) Utile di Impresa 10,00%	Totale parziale			25,83 2,58	9,08
	Totale Euro				28,41	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m            28,41</b>					
	Totali MANODOPERA Euro				7,20	25,34
	Totali MATERIALI Euro				15,26	53,71

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3229	<p><b>Analisi L.17.80.20.e</b></p> <p>Cavo per media tensione RG7 H1R per tensioni 15/20 kV unipolare, con conduttore a corda rotonda compatta di rame stagnato, isolamento in gomma etilenpropilenica ad alto modulo, strato semiconduttore asportabile a temperatura ambiente, schermatura a fili di rame, sotto guaina PVC. Secondo norma CEI 20.13 di colore rosso RAL 3000. Il cavo dovrà riportare la seguente indicazione RG7 H1R 15/20 kV+ sezione del cavo + marchio di fabbrica di provenienza Unipolare Sezione 1x120 mm²</p>					
		m	1,00			
	1) Operaio 5°livello	ora	0,19100	23,15	4,42	13,40
	2) Operaio 3°livello	ora	0,19100	20,71	3,96	12,00
	3) Cavo RG7 H1R per tensioni 15/20 kV 1x120 mm²	m	1,00	17,70	17,70	53,65
	Totale parziale				26,08	
	4) Spese generali 15,00%				3,91	11,85
	Totale parziale				29,99	
	5) Utile di Impresa 10,00%				3,00	9,09
	Totale Euro				32,99	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            32,99</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		8,38			25,40
	Totale MATERIALI Euro		17,70			53,65



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3230	<p><b>Analisi L.17.80.20.f</b></p> <p>Cavo per media tensione RG7 H1R per tensioni 15/20 kV unipolare, con conduttore a corda rotonda compatta di rame stagnato, isolamento in gomma etilenpropilenica ad alto modulo, strato semiconduttore asportabile a temperatura ambiente, schermatura a fili di rame, sotto guaina PVC. Secondo norma CEI 20.13 di colore rosso RAL 3000. Il cavo dovrà riportare la seguente indicazione RG7 H1R 15/20 kV+ sezione del cavo + marchio di fabbrica di provenienza Unipolare Sezione 1x150 mm²</p>					
		m	1,00			
	1) Operaio 5°livello	ora	0,21800	23,15	5,05	13,55
	2) Operaio 3°livello	ora	0,21800	20,71	4,51	12,10
	3) Cavo RG7 H1R per tensioni 15/20 kV 1x150 mm²	m	1,00	19,90	19,90	53,39
	Totale parziale				29,46	
	4) Spese generali 15,00%				4,42	11,86
	Totale parziale				33,88	
	5) Utile di Impresa 10,00%				3,39	9,10
	Totale Euro				<u>37,27</u>	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            37,27</b>					
	Totali MANODOPERA Euro				9,56	25,65
	Totali MATERIALI Euro				19,90	53,39

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVviste NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3231	<p><b>Analisi L.17.80.20.g</b></p> <p>Cavo per media tensione RG7 H1R per tensioni 15/20 kV unipolare, con conduttore a corda rotonda compatta di rame stagnato, isolamento in gomma etilenpropilenica ad alto modulo, strato semiconduttore asportabile a temperatura ambiente, schermatura a fili di rame, sotto guaina PVC. Secondo norma CEI 20.13 di colore rosso RAL 3000. Il cavo dovrà riportare la seguente indicazione RG7 H1R 15/20 kV+ sezione del cavo + marchio di fabbrica di provenienza Unipolare Sezione 1x185 mm²</p>					
		m	1,00			
	1) Operaio 5°livello	ora	0,24100	23,15	5,58	13,05
	2) Operaio 3°livello	ora	0,24100	20,71	4,99	11,67
	3) Cavo RG7 H1R per tensioni 15/20 kV 1x185 mm²	m	1,00	23,23	23,23	54,33
	Totale parziale				33,80	
	4) Spese generali 15,00%				5,07	11,86
	Totale parziale				38,87	
	5) Utile di Impresa 10,00%				3,89	9,10
	Totale Euro				42,76	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            42,76</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		10,57			24,72
	Totali MATERIALI Euro		23,23			54,33

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3232	<b>Analisi L.17.80.20.h</b> Cavo per media tensione RG7 H1R per tensioni 15/20 kV unipolare, con conduttore a corda rotonda compatta di rame stagnato, isolamento in gomma etilenpropilenica ad alto modulo, strato semiconduttore asportabile a temperatura ambiente, schermatura a fili di rame, sotto guaina PVC. Secondo norma CEI 20.13 di colore rosso RAL 3000. Il cavo dovrà riportare la seguente indicazione RG7 H1R 15/20 kV+ sezione del cavo + marchio di fabbrica di provenienza Unipolare Sezione 1x240 mm²					
		m	1,00			
	1) Operaio 5°livello	ora	0,32800	23,15	7,59	12,50
	2) Operaio 3°livello	ora	0,32800	20,71	6,79	11,18
	3) Cavo RG7 H1R per tensioni 15/20 kV 1x240 mm²	m	1,00	33,63	33,63	55,38
					48,01	
	4) Spese generali 15,00%				7,20	11,86
					55,21	
	5) Utile di Impresa 10,00%				5,52	9,09
					60,73	
	<b>Totale Euro</b>					
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            60,73</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		14,38			23,68
	Totali MATERIALI Euro		33,63			55,38

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3233	<p><b>Analisi L.17.80.30.a</b></p> <p>Cavo per media tensione RG7 H1R per tensioni 12/20 kV tripolare, con conduttore a corda rotonda compatta di rame stagnato, isolamento in gomma etilenpropilenica ad alto modulo, strato semiconduttore asportabile a temperatura ambiente, schermatura a fili di rame, sotto guaina PVC. Secondo norma CEI 20.13 di colore rosso RAL 3000. Il cavo dovrà riportare la seguente indicazione RG7 H1R 12/20 kV+ sezione del cavo + marchio di fabbrica di provenienza Sezione 3x25 mm<sup>2</sup></p>					
	<p>1) Operaio 5°livello</p> <p>2) Operaio 3°livello</p> <p>3) Cavo RG7 H1R per tensioni 12/20 kV 3x25 mm<sup>2</sup></p>	<p>m</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>m</p>	<p>1,00</p> <p>0,23600</p> <p>0,23600</p> <p>1,00</p>	<p></p> <p>23,15</p> <p>20,71</p> <p>23,33</p>	<p></p> <p>5,46</p> <p>4,89</p> <p>23,33</p>	<p></p> <p>12,82</p> <p>11,48</p> <p>54,77</p>
	<p align="right">Totale parziale</p> <p>4) Spese generali 15,00%</p>				<p>33,68</p> <p>5,05</p>	<p></p> <p>11,85</p>
	<p align="right">Totale parziale</p> <p>5) Utile di Impresa 10,00%</p>				<p>38,73</p> <p>3,87</p>	<p></p> <p>9,08</p>
	<p align="right">Totale Euro</p> <p><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p><b>Euro/m            42,60</b></p> <p>Totali MANODOPERA Euro            10,35</p> <p>Totali MATERIALI Euro                23,33</p>				<p>42,60</p>	<p></p> <p>24,30</p> <p>54,77</p>

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3234	<p><b>Analisi L.17.80.30.b</b></p> <p>Cavo per media tensione RG7 H1R per tensioni 12/20 kV tripolare, con conduttore a corda rotonda compatta di rame stagnato, isolamento in gomma etilenpropilenica ad alto modulo, strato semiconduttore asportabile a temperatura ambiente, schermatura a fili di rame, sotto guaina PVC. Secondo norma CEI 20.13 di colore rosso RAL 3000. Il cavo dovrà riportare la seguente indicazione RG7 H1R 12/20 kV+ sezione del cavo + marchio di fabbrica di provenienza Sezione 3x35 mm²</p>					
	<p>1) Operaio 5°livello</p> <p>2) Operaio 3°livello</p> <p>3) Cavo RG7 H1R per tensioni 12/20 kV 3x35 mm²</p>	<p>m</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>m</p>	<p>1,00</p> <p>0,25200</p> <p>0,25200</p> <p>1,00</p>	<p></p> <p>23,15</p> <p>20,71</p> <p>25,56</p>	<p></p> <p>5,83</p> <p>5,22</p> <p>25,56</p>	<p></p> <p>12,59</p> <p>11,27</p> <p>55,19</p>
	<p align="right">Totale parziale</p> <p>4) Spese generali 15,00%</p>				<p>36,61</p> <p>5,49</p>	<p></p> <p>11,85</p>
	<p align="right">Totale parziale</p> <p>5) Utile di Impresa 10,00%</p>				<p>42,10</p> <p>4,21</p>	<p></p> <p>9,09</p>
	<p align="right">Totale Euro</p> <p><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p><b>Euro/m        46,31</b></p> <p>Totali MANODOPERA Euro        11,05</p> <p>Totali MATERIALI Euro        25,56</p>				<p>46,31</p>	<p></p> <p>23,86</p> <p>55,19</p>

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3235	<p><b>Analisi L.17.80.30.c</b></p> <p>Cavo per media tensione RG7 H1R per tensioni 12/20 kV tripolare, con conduttore a corda rotonda compatta di rame stagnato, isolamento in gomma etilenpropilenica ad alto modulo, strato semiconduttore asportabile a temperatura ambiente, schermatura a fili di rame, sotto guaina PVC. Secondo norma CEI 20.13 di colore rosso RAL 3000. Il cavo dovrà riportare la seguente indicazione RG7 H1R 12/20 kV+ sezione del cavo + marchio di fabbrica di provenienza Sezione 3x50 mm²</p>					
	1) Operaio 5°livello	m	1,00			
	2) Operaio 3°livello	ora	0,31400	23,15	7,27	13,31
	3) Cavo RG7 H1R per tensioni 12/20 kV 3x50 mm²	ora	0,31400	20,71	6,50	11,90
		m	1,00	29,42	29,42	53,84
	Totale parziale				43,19	
	4) Spese generali 15,00%				6,48	11,86
	Totale parziale				49,67	
	5) Utile di Impresa 10,00%				4,97	9,10
	Totale Euro				54,64	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            54,64</b>					
	Totali MANODOPERA Euro					13,77
	Totali MATERIALI Euro					29,42
						25,20
						53,84

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3236	<p><b>Analisi L.17.80.30.d</b></p> <p>Cavo per media tensione RG7 H1R per tensioni 12/20 kV tripolare, con conduttore a corda rotonda compatta di rame stagnato, isolamento in gomma etilenpropilenica ad alto modulo, strato semiconduttore asportabile a temperatura ambiente, schermatura a fili di rame, sotto guaina PVC. Secondo norma CEI 20.13 di colore rosso RAL 3000. Il cavo dovrà riportare la seguente indicazione RG7 H1R 12/20 kV+ sezione del cavo + marchio di fabbrica di provenienza Sezione 3x70 mm²</p>					
	1) Operaio 5°livello	m	1,00			
	2) Operaio 3°livello	ora	0,33800	23,15	7,82	12,14
	3) Cavo RG7 H1R per tensioni 12/20 kV 3x70 mm²	ora	0,33800	20,71	7,00	10,86
		m	1,00	36,12	36,12	56,05
	Totale parziale				50,94	
	4) Spese generali 15,00%				7,64	11,86
	Totale parziale				58,58	
	5) Utile di Impresa 10,00%				5,86	9,09
	Totale Euro				64,44	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            64,44</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		14,82			23,00
	Totali MATERIALI Euro		36,12			56,05

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3237	<p><b>Analisi L.17.80.30.e</b></p> <p>Cavo per media tensione RG7 H1R per tensioni 12/20 kV tripolare, con conduttore a corda rotonda compatta di rame stagnato, isolamento in gomma etilenpropilenica ad alto modulo, strato semiconduttore asportabile a temperatura ambiente, schermatura a fili di rame, sotto guaina PVC. Secondo norma CEI 20.13 di colore rosso RAL 3000. Il cavo dovrà riportare la seguente indicazione RG7 H1R 12/20 kV+ sezione del cavo + marchio di fabbrica di provenienza Sezione 3x95 mm²</p>					
		m	1,00			
	1) Operaio 5°livello	ora	0,40200	23,15	9,31	12,00
	2) Operaio 3°livello	ora	0,40200	20,71	8,33	10,74
	3) Cavo RG7 H1R per tensioni 12/20 kV 3x95 mm²	m	1,00	43,69	43,69	56,32
	Totale parziale				61,33	
	4) Spese generali 15,00%				9,20	11,86
	Totale parziale				70,53	
	5) Utile di Impresa 10,00%				7,05	9,09
	Totale Euro				77,58	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m        77,58</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		17,64			22,74
	Totale MATERIALI Euro		43,69			56,32



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3238	<p><b>Analisi L.17.80.30.f</b></p> <p>Cavo per media tensione RG7 H1R per tensioni 12/20 kV tripolare, con conduttore a corda rotonda compatta di rame stagnato, isolamento in gomma etilenpropilenica ad alto modulo, strato semiconduttore asportabile a temperatura ambiente, schermatura a fili di rame, sotto guaina PVC. Secondo norma CEI 20.13 di colore rosso RAL 3000. Il cavo dovrà riportare la seguente indicazione RG7 H1R 12/20 kV+ sezione del cavo + marchio di fabbrica di provenienza Sezione 3x120 mm²</p>					
		m	1,00			
	1) Operaio 5°livello	ora	0,45800	23,15	10,60	11,75
	2) Operaio 3°livello	ora	0,45800	20,71	9,49	10,52
	3) Cavo RG7 H1R per tensioni 12/20 kV 3x120 mm²	m	1,00	51,23	51,23	56,78
	Totale parziale				71,32	
	4) Spese generali 15,00%				10,70	11,86
	Totale parziale				82,02	
	5) Utile di Impresa 10,00%				8,20	9,09
	Totale Euro				90,22	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            90,22</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		20,09			22,27
	Totale MATERIALI Euro		51,23			56,78

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3239	<p><b>Analisi L.17.80.30.g</b></p> <p>Cavo per media tensione RG7 H1R per tensioni 12/20 kV tripolare, con conduttore a corda rotonda compatta di rame stagnato, isolamento in gomma etilenpropilenica ad alto modulo, strato semiconduttore asportabile a temperatura ambiente, schermatura a fili di rame, sotto guaina PVC. Secondo norma CEI 20.13 di colore rosso RAL 3000. Il cavo dovrà riportare la seguente indicazione RG7 H1R 12/20 kV+ sezione del cavo + marchio di fabbrica di provenienza Sezione 3x150 mm²</p>					
		m	1,00			
	1) Operaio 5°livello	ora	0,58200	23,15	13,47	12,68
	2) Operaio 3°livello	ora	0,58200	20,71	12,05	11,34
	3) Cavo RG7 H1R per tensioni 12/20 kV 3x150 mm²	m	1,00	58,49	58,49	55,04
	Totale parziale				84,01	
	4) Spese generali 15,00%				12,60	11,86
	Totale parziale				96,61	
	5) Utile di Impresa 10,00%				9,66	9,09
	Totale Euro				106,27	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m      106,27</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		25,52			24,01
	Totale MATERIALI Euro		58,49			55,04

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3240	<b>Analisi L.17.80.40.a</b>  Cavo per media tensione RG7 H1R per tensioni 15/20 kV tripolare , con conduttore a corda rotonda compatta di rame stagnato, isolamento in gomma etilenpropilenica ad alto modulo, strato semiconduttore asportabile a temperatura ambiente, schermatura a fili di rame, sotto guaina PVC. Secondo norma CEI 20.13 di colore rosso RAL 3000. Il cavo dovrà riportare la seguente indicazione RG7 H1R 15/20 kV+ sezione del cavo + marchio di fabbrica di provenienza Tripolare Sezione 3x35 mm²					
		m	1,00			
	1) Operaio 5°livello	ora	0,25200	23,15	5,83	11,26
	2) Operaio 3°livello	ora	0,25200	20,71	5,22	10,08
	3) Cavo RG7 H1R per tensioni 15/20 kV 3x35 mm²	m	1,00	29,88	29,88	57,71
	Totale parziale				40,93	
	4) Spese generali 15,00%				6,14	11,86
	Totale parziale				47,07	
	5) Utile di Impresa 10,00%				4,71	9,10
	Totale Euro				51,78	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m            51,78</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		11,05			21,34
	Totale MATERIALI Euro		29,88			57,71

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3241	<p><b>Analisi L.17.80.40.b</b></p> <p>Cavo per media tensione RG7 H1R per tensioni 15/20 kV tripolare , con conduttore a corda rotonda compatta di rame stagnato, isolamento in gomma etilenpropilenica ad alto modulo, strato semiconduttore asportabile a temperatura ambiente, schermatura a fili di rame, sotto guaina PVC. Secondo norma CEI 20.13 di colore rosso RAL 3000. Il cavo dovrà riportare la seguente indicazione RG7 H1R 15/20 kV+ sezione del cavo + marchio di fabbrica di provenienza Tripolare Sezione 3x50 mm²</p>					
		m	1,00			
	1) Operaio 5°livello	ora	0,31400	23,15	7,27	12,34
	2) Operaio 3°livello	ora	0,31400	20,71	6,50	11,03
	3) Cavo RG7 H1R per tensioni 15/20 kV 3x50 mm²	m	1,00	32,80	32,80	55,67
	Totale parziale				46,57	
	4) Spese generali 15,00%				6,99	11,86
	Totale parziale				53,56	
	5) Utile di Impresa 10,00%				5,36	9,10
	Totale Euro				58,92	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            58,92</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		13,77			23,37
	Totale MATERIALI Euro		32,80			55,67

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3242	<p><b>Analisi L.17.80.40.c</b></p> <p>Cavo per media tensione RG7 H1R per tensioni 15/20 kV tripolare , con conduttore a corda rotonda compatta di rame stagnato, isolamento in gomma etilenpropilenica ad alto modulo, strato semiconduttore asportabile a temperatura ambiente, schermatura a fili di rame, sotto guaina PVC. Secondo norma CEI 20.13 di colore rosso RAL 3000. Il cavo dovrà riportare la seguente indicazione RG7 H1R 15/20 kV+ sezione del cavo + marchio di fabbrica di provenienza Tripolare Sezione 3x70 mm²</p>					
		m	1,00			
	1) Operaio 5°livello	ora	0,33800	23,15	7,82	11,49
	2) Operaio 3°livello	ora	0,33800	20,71	7,00	10,29
	3) Cavo RG7 H1R per tensioni 15/20 kV 3x70 mm²	m	1,00	38,97	38,97	57,27
	Totale parziale				53,79	
	4) Spese generali 15,00%				8,07	11,86
	Totale parziale				61,86	
	5) Utile di Impresa 10,00%				6,19	9,10
	Totale Euro				68,05	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            68,05</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		14,82			21,78
	Totale MATERIALI Euro		38,97			57,27

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3243	<b>Analisi L.17.80.40.d</b> Cavo per media tensione RG7 H1R per tensioni 15/20 kV tripolare , con conduttore a corda rotonda compatta di rame stagnato, isolamento in gomma etilenpropilenica ad alto modulo, strato semiconduttore asportabile a temperatura ambiente, schermatura a fili di rame, sotto guaina PVC. Secondo norma CEI 20.13 di colore rosso RAL 3000. Il cavo dovrà riportare la seguente indicazione RG7 H1R 15/20 kV+ sezione del cavo + marchio di fabbrica di provenienza Tripolare Sezione 3x95 mm²					
		m	1,00			
	1) Operaio 5°livello	ora	0,40200	23,15	9,31	11,32
	2) Operaio 3°livello	ora	0,40200	20,71	8,33	10,13
	3) Cavo RG7 H1R per tensioni 15/20 kV 3x95 mm²	m	1,00	47,35	47,35	57,60
	Totale parziale				64,99	
	4) Spese generali 15,00%				9,75	11,86
	Totale parziale				74,74	
	5) Utile di Impresa 10,00%				7,47	9,09
	Totale Euro				82,21	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m            82,21</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		17,64			21,46
	Totale MATERIALI Euro		47,35			57,60

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3244	<b>Analisi L.17.80.40.e</b> Cavo per media tensione RG7 H1R per tensioni 15/20 kV tripolare , con conduttore a corda rotonda compatta di rame stagnato, isolamento in gomma etilenpropilenica ad alto modulo, strato semiconduttore asportabile a temperatura ambiente, schermatura a fili di rame, sotto guaina PVC. Secondo norma CEI 20.13 di colore rosso RAL 3000. Il cavo dovrà riportare la seguente indicazione RG7 H1R 15/20 kV+ sezione del cavo + marchio di fabbrica di provenienza Tripolare Sezione 3x120 mm²					
		m	1,00			
	1) Operaio 5°livello	ora	0,45800	23,15	10,60	11,14
	2) Operaio 3°livello	ora	0,45800	20,71	9,49	9,98
	3) Cavo RG7 H1R per tensioni 15/20 kV 3x120 mm²	m	1,00	55,09	55,09	57,92
	Totale parziale				75,18	
	4) Spese generali 15,00%				11,28	11,86
	Totale parziale				86,46	
	5) Utile di Impresa 10,00%				8,65	9,09
	Totale Euro				95,11	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/m            95,11</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		20,09			21,12
	Totale MATERIALI Euro		55,09			57,92

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3245	<b>Analisi L.17.80.40.f</b> Cavo per media tensione RG7 H1R per tensioni 15/20 kV tripolare , con conduttore a corda rotonda compatta di rame stagnato, isolamento in gomma etilenpropilenica ad alto modulo, strato semiconduttore asportabile a temperatura ambiente, schermatura a fili di rame, sotto guaina PVC. Secondo norma CEI 20.13 di colore rosso RAL 3000. Il cavo dovrà riportare la seguente indicazione RG7 H1R 15/20 kV+ sezione del cavo + marchio di fabbrica di provenienza Tripolare Sezione 3x150 mm²					
		m	1,00			
	1) Operaio 5°livello	ora	0,58200	23,15	13,47	11,98
	2) Operaio 3°livello	ora	0,58200	20,71	12,05	10,71
	3) Cavo RG7 H1R per tensioni 15/20 kV 3x150 mm²	m	1,00	63,38	63,38	56,36
					88,90	
	4) Spese generali 15,00%				13,34	11,86
					102,24	
	5) Utile di Impresa 10,00%				10,22	9,09
					112,46	
	<b>Totale Euro</b>					
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m      112,46</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		25,52			22,69
	Totale MATERIALI Euro		63,38			56,36



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVviste NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3246	<p><b>Analisi L.17.80.40.g</b></p> <p>Cavo per media tensione RG7 H1R per tensioni 15/20 kV tripolare , con conduttore a corda rotonda compatta di rame stagnato, isolamento in gomma etilenpropilenica ad alto modulo, strato semiconduttore asportabile a temperatura ambiente, schermatura a fili di rame, sotto guaina PVC. Secondo norma CEI 20.13 di colore rosso RAL 3000. Il cavo dovrà riportare la seguente indicazione RG7 H1R 15/20 kV+ sezione del cavo + marchio di fabbrica di provenienza Tripolare Sezione 3x185 mm²</p>					
		m	1,00			
	1) Operaio 5°livello	ora	0,62200	23,15	14,40	11,24
	2) Operaio 3°livello	ora	0,62200	20,71	12,88	10,05
	3) Cavo RG7 H1R per tensioni 15/20 kV 3x185 mm²	m	1,00	73,99	73,99	57,76
	Totale parziale				101,27	
	4) Spese generali 15,00%				15,19	11,86
	Totale parziale				116,46	
	5) Utile di Impresa 10,00%				11,65	9,09
	Totale Euro				128,11	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            128,11</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		27,28			21,29
	Totale MATERIALI Euro		73,99			57,76

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3247	<p><b>Analisi L.17.80.40.h</b></p> <p>Cavo per media tensione RG7 H1R per tensioni 15/20 kV tripolare , con conduttore a corda rotonda compatta di rame stagnato, isolamento in gomma etilenpropilenica ad alto modulo, strato semiconduttore asportabile a temperatura ambiente, schermatura a fili di rame, sotto guaina PVC. Secondo norma CEI 20.13 di colore rosso RAL 3000. Il cavo dovrà riportare la seguente indicazione RG7 H1R 15/20 kV+ sezione del cavo + marchio di fabbrica di provenienza Tripolare Sezione 3x240 mm²</p> <p>1) Operaio 5°livello 2) Operaio 3°livello 3) Cavo RG7 H1R per tensioni 15/20 kV 3x240 mm²</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>4) Spese generali 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>5) Utile di Impresa 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p align="center"><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p align="center"><b>Euro/m      157,65</b></p> <p>Totali MANODOPERA Euro      34,12 Totali MATERIALI Euro      90,51</p>	m ora ora m	1,00 0,77800 0,77800 1,00	23,15 20,71 90,51	18,01 16,11 90,51  124,63 18,69  143,32 14,33  157,65	11,42 10,22 57,41  11,86  9,09  21,64 57,41